
ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO “GUIDO DORSO”                                                                                                    Codice Progetto 10.2.2A – FSEPON-CA-2018-1533                                                                                                                       

  Pagina 1 di 2 

 

 

 

 
 

                                                                               Al sito web dell’Istituto – Albo Pretorio 
                                                                                                      Amministrazione trasparente 

Atti PON 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale ” Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020  Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.2 - Azioni di integrazione e potenziamento 
delle aree disciplinari di base – Sotto-azione 10.2.2.A. 

Avviso pubblico MIUR AOODGEFID/Prot. n. 2669 del 03/03/2017 “Cittadinanza e creatività digitale ” 
Titolo del progetto: Creativ & School   Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-1533 
                                                CUP H37I18000820007 – CIG ZA12C4AE45 

 

Oggetto: Determina Dirigenziale di affidamento diretto per la fornitura materiale pubblicitario nell’ambito 
                 del progetto PON 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-1533. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Visto il D.P.R. 275/1999 relativo al Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge n. 59/1997; 
Visto il D. Leg.vo 165/2001, concernente le Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Pubblica 
Amministrazione”; 
Visto il Regolamento di contabilità Decreto Interministeriale n. 129/2018;  
Visto  il PTOF triennio 2019-2022; 
Visto  il  testo  del  Programma  Operativo  Nazionale– FSE-2014 IT 05 M 2O001  “Per  la  Scuola  competenze e 
ambienti  per l’apprendimento” relativo al Fondo Sociale Europeo– Programmazione 2014-2020. 
Visto l’Avviso pubblico MIUR   prot. AOODGEFID/2669 del 03/03/2017 per lo sviluppo del pensiero computazionale, 
della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale” a supporto dell’offerta formativa; 
Viste  le  delibere  OO.CC. di  adesione  al  Progetto  PON FSE di cui trattasi; 
Vista la nota MIUR  prot. n. AOODGEFID 25954 del 26/09/2018, approvazione e pubblicazione delle graduatorie 
definitive regionali delle proposte progettuali degli Istituti scolastici, di cui all’Avviso Pubblico MIUR   prot. n. 2669 del 
03/03/2017;  
Vista la nota autorizzativa del MIUR Prot. n. AOODGEFID 28248 del 30/10/2018 della singola istituzione scolastica 
nell’ambito della programmazione di cui sopra;  
Vista la nota MIUR prot.n. AOODGEFID/3532 del 31 marzo 2017 “Manuale Operativo di Avviso; 
Viste le Linee Guida per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 
comunitaria di cui alla nota prot. 1588 del 13 gennaio 2016, e le relative integrazioni fornite con nota 
MIUR.AOODGEFID prot. 31732 del 25/07/2017; 
Vista la circolare del MIUR prot.n. AOODGEFID/36400 del 10 ottobre 2017; 
Vista la circolare del MIUR prot.n. AOODGEFID/38115 del 18 dicembre 2017 “Chiarimenti e approfondimenti per 
l’attuazione dei progetti a valere sul FSE; 
Vista la circolare del MIUR prot.n. AOODGEFID/1498 del 9 febbraio 2018 “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione 
delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020; 
 
 





ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO “GUIDO DORSO”                                                                                                    Codice Progetto 10.2.2A – FSEPON-CA-2018-1533                                                                                                                       

  Pagina 2 di 2 

 

 

Visto il Regolamento CE n. 1159/2000 del 30.05.2000, relativo alle Azioni informative e pubblicitarie a cura degli Stati 
membri sugli interventi dei Fondi Strutturali e all’allegato sulle modalità di applicazione; 
Vista la nota prot. n. 900/01-08 del 07/02/2019  Decreto di assunzione in Bilancio delle somme relative alla 

realizzazione del progetto PON 10.2.2A – FSEPON-CA-2018-1533  dal titolo “Creativ & School ”;  
Considerato che il valore economico del servizio richiesto è compreso nel limite di cui all’art.36 comma 2 lett.a 
Decreto Legislativo n. 50/2016  “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n. 100-2018 del 17/12/2018 , approvazione criteri e limiti per lo svolgimento 
da parte del Dirigente Scolastico delle attività negoziali relative affidamenti di lavori, servizi e forniture, secondo 
quanto disposto dal D.Lgs 18 aprile 2016,n.50 di importo superiore a € 10.000,00 (D.I. 129/18 art. 45 comma 2); 
Visto  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2020 approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 
10/12/2019 con delibera n.76-2019; 
Considerate le linee guida ANAC n°4 ; 
Verificata la non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia mancante delle caratteristiche 
essenziali richieste dalla Istituzione scolastica, della non idoneità della Convenzione a soddisfare per intero il 
fabbisogno dell’Istituzione scolastica, nota prot. n. 1777/01-08;  
Visto  il preventivo di spesa per la fornitura del materiale pubblicitario inerente i progetti PON FSE 2014-2020, 
formulato e trasmesso  dalla società “Centro stampa De Cunzo” nota prot. n. 8355/01-08; 
Considerato che la realizzazione di azioni informative e pubblicitarie attraverso una gamma diversificata di azioni, 
rappresenta un elemento essenziale per la promozione del piano delle attività formative fornite dall’istituzione 
scolastica, e  che l’attività di informazione e pubblicizzazione è obbligatoria per ogni intervento finanziato con i Fondi 
Europei PON FSE 2014-2020; 
Precisato che la fornitura da acquisire corrisponde sul piano quali-quantitativo a quanto ritenuto necessario per 
lo svolgimento delle attività istituzionali e non presenta caratteristiche inidonee, superflue; 
Considerata l’esperienza pluriennale nel settore di pertinenza della società suddetta, a garanzia della qualità del 
servizio richiesto anche in termini di certificazioni e abilitazioni professionali ad effettuare forniture di beni servizi e 
lavori per conto di Amministrazioni pubbliche. 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del  presente provvedimento, 
 

DETERMINA 
 

- Di affidare sulla base delle predette valutazioni alla società CENTRO STAMPA DE CUNZO SRL  con sede in via 
Volpe, – 83100 AVELLINO, partita iva n. 02955270646  la fornitura di beni e servizi pubblicitari  per un importo 
pari a € 378,20 (trecento settanta otto/20)  IVA inclusa a seguito di predisposizione ed invio dell’ordinativo di 
spesa.  

- Di verificare, altresì, che in capo all’operatore economico, affidatario della fornitura dei servizi richiesti, non 

dovranno sussistere motivi di esclusione di cui agli artt. 80 e 83 Decreto  Lgs. n. 50/2016. 

- Di informare l’operatore economico sull’obbligo della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della legge 

136/2010. 

- Di evidenziare il codice progetto, codice   CIG e codice CUP  relativo   alla   fornitura dei servizi  in   tutte   le   

fasi dell'istruttoria. 

- Di pubblicare copia della presente determinazione all’Albo Pretorio, sito web dell’Istituto e nella sezione 

Amministrazione Trasparente. 

                                                                                                                                                                                      LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Gabriella Pellegrini 

                         Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del D. Lgs.82/2005  e ss. mm. ii.  e norme collegate 


		2020-03-03T11:20:23+0100
	PELLEGRINI GABRIELLA




